

תמצית חוות הדעת המקצועית של רשות החברות הממשלתיות בדבר מועמדותו של מר עמיר פרץ לכהונה כדירקטור בחברת התעשייה האווירית לישראל שהועברה לוועדה לבדיקת מינויים:

הובאו נתונים על החברה, פורט הניסיון התעסוקתי של המועמד (לרבות היקפי עובדים ותקציבים בגופים בה כיהן), השכלתו, והזיקות שפורטו על ידו בשאלון שמילא.

צויין כי המועמד אינו עומד בתנאי ההשכלה שבחוק החברות הממשלתיות, התש"ה-1975 כיוון שהוא בעל תואר ראשון במדעי החברה והרוח, שאינו נמנה על החוק ואינו נמצא בתחום עיסוקה העיקרי של החברה. עם זאת, המועמד עומד בתנאי הכשירות לכהונה כדירקטור משהוא בעל ניסיון מצטבר של 5 שנים לפחות בכהונה ציבורית בכירה.

נוכח הפרסומים בדבר מועמדותו העתידית של מר פרץ כיו"ר דירקטוריון החברה, ומכתבו של שר הביטחון בנושא נימוקים מיוחדים, ממנו עולה כי יתכן שבהמשך תובא מועמדותו של מר פרץ כיו"ר דירקטוריון החברה, חוות הדעת כללה גם התייחסות לעמידה בתנאי הכשירות לכהונה כיו"ר דירקטוריון. צויין שבשל כך שהשכלת המועמד אינה נמנת על דרישות ההשכלה שבחוק, המועמד נדרש לשש שנות ניסיון בהיקף פעילות שאינו נופל מהיקף הפעילות של החברה. המועמד הינו שר לשעבר שכיהן כשר בשלושה משרדי ממשלה שונים (איכות הסביבה, הכלכלה והתעשייה והביטחון), כאשר תפקידו כשר הביטחון במשך שנה ו-2 חודשים הינו ניסיון אשר במובהק עולה על היקף הפעילות של החברה. כאשר, תפקידו הנוספים כשר בממשלות ישראל וכסגן ראש הממשלה, כחבר כנסת ויו"ר ועדות בכנסת, וכן כיו"ר ההסתדרות מהווים תפקידים בעלי משמעות רבה בהיקפים כספיים משמעותיים, וחלקם גם בעלי ניסיון הנוגע לחברה באשר היא, כך למשל בתחום יחסי העבודה.

צויין כי המועמד ציין התקיימותם של זיקות פוליטית עם מספר רב של שרי ממשלה, לרבות השר מגיש הבקשה, וזאת בהתאם לעברו הפוליטי. בהתאם לאמור בסעיף החוק, במקרה זה ועל מנת להמליץ על המועמד יש לבחון האם למועמד כישורים מיוחדים בתחומי פעילותה של החברה או כשירות מיוחדת אחרת בנוסף לקבוע בחוק.

המועמד ציין כי הוא בעל ניסיון רב של כ-40 שנה בניהול מערכות גדולות ובינוניות. כמו כן, הוא היה שותף והוביל רפורמות משמעותיות ברמה הלאומית. המועמד ציין את היכרותו עם מערכת הביטחון מתוקף תפקידו כשר הביטחון וחבר הקבינט המדיני בטחוני, ובפרט את מערכת היחסים בין המשרד לבין החברות הכפופות לה. בנוסף, המועמד ציין את ניסיונו בתחום יחסי עבודה מכוח תפקידו השונים ובראשם יו"ר ההסתדרות ויו"ר ועדת העבודה והרווחה.

בעניין הרקע הביטחוני, ציין המועמד, בין היתר, את היוזמה לקידום הקמת כיפת ברזל באמצעות שיתוף פעולה של משהב"ט, חברת רפאל, חברת אלטא וגורמים נוספים. בנוסף, המועמד היה מעורב באתגרי מערכת הביטחון לאחר תקופת ההתנתקות וניהול המערכה במהלך תקופת מלחמת לבנון השנייה. המועמד ציין את התקופה שלאחר המלחמה כתקופה חשובה של הפקת לקחים, שיקום והחזרת צה"ל לכשירות מלאה על ידי העברת החלטות תקציביות בהיקפים גדולים ומשמעותיים.

בעניין מערכת יחסי העבודה, המועמד ציין את תקופת פעולתו כיו"ר הסתדרות העובדים החדשה

בשנים 1995-2005, כאשר בתקופה זו הוא נכנס לתפקיד בארגון אשר היה במצב של גירעון גדול וקידם תכנית הבראה של יצירת פעילויות חדשות, צמצום עובדים ומכירת נכסים כך שבסוף הצליח הארגון להגיע לעודף הכנסות.

המועמד ציין את הובלת האיזון התקציבי שביצע כראש מועצת שדרות כאשר הוביל אותה ממצב של גרעון למצב של איזון תקציבי תוך יצירת מקומות הכנסה חדשים.

צויין כי המועמד אינו נמנה על נבחרת הדירקטורים ומוגש כמועמד תואם נבחרת. הובא פירוט לעניין הליך תואם נבחרת שנערך למועמד וכי הוא עבר את רף הציון של נבחרת 2017 בפרופיל החברתי, ולא עמד ברף הציון לעניין הפרופיל הניהולי והבטחוני.

צויינו עיקרי הטיעונים שהובאו במכתבו של שר הביטחון מיום 7.10.2021 לעניין מינויו של המועמד - תקופתו כיו"ר הסתדרות העובדים ובתוך כך גם כהונתו כיו"ר חברת העובדים אשר הפעילה חברות רבות ובהיקפים גדולים, אשר לתפיסת שר הביטחון תסייע לו לממש את החלטת הממשלה להנפיק חלק מהתעשייה האווירית; ניסיונו בתחום ניהול נכון של יחסי עבודה והגעה להסכמות עם ארגוני עובדים; ניסיונו הביטחוני כסגן ראש הממשלה ושר הביטחון וכן היותו ממונה על התעשיות הביטחוניות והחשיפה לפעילותיה המוכרות והמסווגות של החברה; יכולותיו המיוחדות של המועמד ליצור מערכת אימון אישית עם בעלי תפקידים, כך שתהיה פעילות יעילה ועניינית, חשיבה מחוץ לקופסא ושמירה על קור רוח בתנאי לחץ.

צויין כי לאור הציון שקיבל המועמד בפרופיל החברתי ולאור ניסיונו הציבורי הרב, ובפרט ניסיונו כשר ביטחון אשר הינו השר הממונה על החברות הביטחוניות, כותבי חוות הדעת סבורים שניתן להכיר במועמד כנכנס בגדר החריג להליך נבחרת הדירקטורים המפורט בחוות הדעת של המשנה ליועמ"ש דאז דינה זילבר. לצד האמור הופנתה תשומת לב הוועדה למשך כהונתו הקצרה יחסית של המועמד כשר ביטחון (שנה וחודשיים) ולאי הודאות בכל הנוגע לניסיונו העסקי כיו"ר חברת העובדים של ההסתדרות.

צויין כי האתגר הגדול העומד על סדר יומה של החברה הינו הנפקת החברה בבורסה לניירות ערך, וכי המועמד צירף מכתב בו הביע תמיכה מלאה בהליך ההנפקה.